
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 176/2018, de 22/05/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Análise da variabilidade genética de populações 

virais associadas a cultura do trigo no mundo e caracterização molecular da espécie 

viral associada ao mosaico comum do trigo no Brasil”, da mestranda JULIANA BORBA 

VALENTE, a realizar-se no dia 17 de julho de 2018, às 09h30min, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

Dr. FÁBIO NASCIMENTO DA SILVA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. DOUGLAS LAU - (EMBRAPA/Passo Fundo/RS) – Membro externo 

Dr. AMAURI BOGO – (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dr. THOR VINÍCIUS MARTINS FAJARDO – (EMBRAPA/Uva e Vinho/Bento Gonçalves/RS) – 

Suplente externo 

   

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  


